МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8» ГО «город Кизилюрт»

368120, г.Кизилюрт, ул. Г.Цадаса, 73 «б»__________________________тел.: (87234) 2-15-91

ПРИКАЗ № 39-П п.2

по МБОУ «СОШ № 8» от 31.08.2023 г.

О реализации проекта «Психолого-педагогический класс»

В соответствии с распоряжением правительства РФ от 24 июня 2022 г. №
1688-р «О концепции подготовки педагогических кадров для системы
образования на период до 2030 года», методическими рекомендациями для
общеобразовательных организаций по открытию классов психолого­
педагогической направленности в рамках различных профилей при
реализации среднего общего образования, утвержденным Министерством
просвещения Российской Федерации 30 марта 2021 г.№ вб-511/008, в целях
повышения престижа и популяризации педагогической профессии , для
восполнения дефицита педагогических кадров, а также эффективного
решения задач профориентации

приказываю:

1.Открыть для обучающихся 10 класса с 1 сентября 2023 г. на базе МБОУ
«СОШ № 8»г.Кизилюрта класс психолого-педагогической направленности в
рамках реализации профилей при реализации образовательных программ
среднего общего образования.
2. Утвердить списочный состав обучающихся психолого-педагогической
направленности (приложение № 1).
3. Назначить координатором организации обучения в классе психолого­
педагогической направленности заместителя директора по УВР Сайпулаеву
А.М.
4. Координатору Сайпулаевой А.М. :
4.1.изучить образовательные потребности и интересы обучающихся с целью
определения выбора педагогической профессии;
4.2.ознакомить обучающихся и их родителей с учебным планом профильного
класса психолого-педагогической направленности и условиями обучения.

Б.Утвердить «Дорожную карту» по реализации проекта «Психолого­
педагогический класс» на 2023-2024 учебный год.
6.Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ж Г&о'ъюг-ьно* .

Директор МБОУ «СОШ № 8»
а . * * з > *  г '  « * / ? 5  > / |^  О с- ч  I. . . . • ' *'<£ ^  •у/в

С приказом ознакомлена: Сайпулаева А.М.,

И.С. Абакаров

f j j t f  -

•О ,